
 

   Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад   «Радуга» 

307000, Российская Федерация, Курская область, с. Мантурово, квартал 

«Молодежный», дом № 22 

Тел.8-951-318-40-54;адрес сайта:raduga-ds.ucoz.net 

Дата                                                                                                   № 72б 

24.11.2022 г.  

Приказ 

О закреплении наставников за молодыми педагогами 

 В целях оптимизации работы школы наставничества в ДОУ, предоставления 

поддержки в профессиональном становлении, оказания методической 

помощи в организации образовательного процесса,  на основании Положения 

о наставничестве  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить наставником  воспитателя Колпаковой Т.В.  на период с 1 

декабря 2022 года по 31 августа 2023 года воспитателя Кашину А.С. 

 2. Педагогу-наставнику Кашиной А.С.:  

2.1. организовать взаимопосещение занятий и воспитательных мероприятий в 

течение 2022-2023 учебного года, оказывать консультационную и 

методическую помощь молодому воспитателю.  

2.2. разработать план работы с молодыми педагогами на 2022-2023 учебный 

год.  

3. Заслушать творческий отчёт совместной работы педагога-наставника и 

молодого педагога на итоговом педагогическом совете.  

4. Куратором наставничества назначить Толмачеву Т.В., старшего 

воспитателя МДОУ «Детский сад «Радуга». 

Заведующий  МДОУ «Детский сад «Радуга» 

______ В.Н.Субочева 

С приказом ознакомлены: 

Толмачева Т.В. 

Кашина А.С. Колпакова Т.В. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


